
   Stránka 1 z 4 

SMLOUVA O DÍLO 

uzavřená v souladu s ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
 
ev. č. objednatele: 2016/700/OSI-OSS     ev. č. zhotovitele:  
 

Čl. I. Smluvní strany: 
1. Identifikační údaje: 

Objednatel: Město Uherské Hradiště 

se sídlem Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště 

Jednající: Ing. Stanislav Blaha, starosta města 
Pověřen k jednání ve 
věcech realizace díla 

Ing. Ferdinand Mrkvan, odbor organizační správy a informatiky, tel.: 
572 525 141, e-mail: ferdinand.mrkvan@mesto-uh.cz 

IČ:  00291471 

DIČ:  CZ00291471 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. Uherské Hradiště 

Číslo účtu: 27-1543078319/0800 

(dále jen „objednatel“) 
 
a 
  
Zhotovitel: ELTODO, a. s. 

se sídlem Novodvorská 1010/14, 142 00 Praha 4 

Jednající: Ing. Petr Klimeš, key account manager, na základě plné moci 

Zapsán v: Obchodním rejstříku vedený Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 
1573, datum zápisu 6. 5. 1992 

IČ:  45274517 

DIČ:  CZ45274517 

Bankovní spojení: ČSOB, a. s. 

Číslo účtu: 115017363/0300 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

2. Zhotovitel prohlašuje, že je způsobilý uskutečnit dílo v požadovaném rozsahu podle této 
smlouvy a prohlašuje, že je vybaven potřebnými materiálními, technickými a organizačními 
prostředky k jeho realizaci. 

3. Objednatel prohlašuje, že má k dispozici finanční prostředky postačující k úhradě ceny za 
řádně zhotovené dílo ve smyslu podmínek této smlouvy. 

4. Zhotovitel se zavazuje provést dílo dle čl. II. této smlouvy a objednatel se zavazuje zaplatit 
cenu za provedení díla dle dohodnutých podmínek. Zhotovitel je povinen provést dílo na svůj 
náklad a ve sjednané době a objednatel je povinen řádně provedené dílo převzít a zaplatit. 

Čl. II.  Předmět díla 
1. Zhotovitel se zavazuje, že pro objednatele zhotoví dílo „Migrace dohledové ústředny nad 

parkovacími automaty do virtuálního prostředí města Uherské Hradiště“.  

Předmětem díla je: provedení migrace dohledové ústředny nad parkovacími automaty 
P-Control z fyzického serveru do virtuálního prostředí města Uherské Hradiště, včetně 



Stránka 2 z 4 

dodání všech potřebných licencí pro provoz této aplikace, instalace na připravený virtuální 
server objednatelem podle požadavků zhotovitele, zaškolení obsluhy dohledové ústředny 
nad parkovacími automaty a nastavení zálohování. Součástí díla jsou i takové činnosti, 
služby a výkony, kterých je potřeba k provedení a dokončení předmětu díla, i když nejsou ve 
smlouvě výslovně uvedeny. 

Kvalita a způsob kontroly se bude řídit platnými ČSN. Materiály a výrobky budou splňovat 
podmínky zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky.  

Čl. III.  Doba a místo plnění 
1. Zhotovitel zahájí práce na díle bezprostředně po podpisu smlouvy. 

2. Dílo bude ukončeno akceptačním řízením do 15. 12. 2016 včetně. 

3. Místem plnění je budova Městského úřadu Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí 19, 
Uherské Hradiště. 

Čl. IV. Cena díla 
1. Cena díla je sjednána jako maximální smluvní cena a zahrnuje veškeré náklady související 

s předmětem díla dle čl. II. 

 Cena bez DPH 209 351,00 Kč  
 DPH 21 % 43 963,71 Kč 
 Cena s DPH    253 314,71 Kč 

Cena je nejvýše přípustná a nepřekročitelná za předpokladu, že nedojde k změnám 
podmínek zadání a zůstane v platnosti dodávaná technologie. V případě výše uvedených 
změn si zhotovitel vyhrazuje právo na případné změny ceny formou víceprací či méněprací. 

2. Objednatel má právo požadovat za úhradu provedení víceprací a změn. Zhotovitel se 
zavazuje, pokud to bude technicky a časově možné, objednané vícepráce a změny 
realizovat, a to na základě příslušného dodatku k této smlouvě. 

Čl. V. Platební podmínky 
1. Smluvní strany se dohodly, že smluvní cena díla dle předchozího čl. IV bude uhrazena na 

základě zhotovitelem vystavené faktury najednou, na základě vzájemně odsouhlaseného a 
podepsaného předávacího protokolu. Předávací protokol bude přiložen k faktuře. Zálohy 
nebudou poskytovány. Splatnost faktury je 30 dnů od doručení. 

Čl. VI. Základní podmínky realizace díla 
1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo svým jménem a na vlastní odpovědnost. 

2. Objednatel je oprávněn průběžně provádět kontrolu provádění díla ve smyslu ust. § 2626 
občanského zákoníku, a to zpravidla bez předchozího pozvání zhotovitelem. Zhotovitel se 
zavazuje poskytnout objednateli k tomu nezbytnou součinnost.  

Čl. VII.  Předání zhotoveného díla (akceptační řízení) 
1. Zhotovitel je povinen nejpozději 2 pracovní dny přede dnem, kdy bude dílo připraveno 

k odevzdání, doručit objednateli písemnou výzvu k jeho převzetí. Nedostaví-li se objednatel 
k předání díla, platí, že dílo je převzato ve smyslu této smlouvy v den oznámeného převzetí 
podle písemné výzvy zhotovitele. 

2. Po úspěšné technické prohlídce sepíší obě smluvní strany o předání a převzetí 
dokončeného díla protokol, který bude mimo jiné obsahovat soupis případných vad a 
nedodělků (které nebrání používání díla) a dohodu o opatřeních a lhůtách k jejich odstranění. 
Po oboustranném podepsání protokolu o předání a převzetí díla se veškeré údaje v něm 
uvedené považují mezi objednatelem a zhotovitelem za dohodnuté. Rovněž platí, že vady 
uvedené v protokolu o předání a převzetí díla zhotovitel odstraní v dohodnutých lhůtách na 
své náklady. 



Stránka 3 z 4 

Čl. VIII.  Záruka za dílo 
1. Zhotovitel se zavazuje, že dílo bude mít po dobu záruky vlastnosti uvedené v technických 

normách a dalších dokumentech podle této smlouvy a v souladu s obecně právními 
předpisy, které se na provádění díla vztahují jako celek. 

2. Zhotovitel poskytne záruku na zařízení v délce trvání 24 měsíců od data převzetí díla. Tato 
záruční doba platí na výrobní vady za předpokladu užívání díla způsobem obvyklým v 
souladu s jeho technickými parametry. 

3. Zhotovitel neodpovídá za vady způsobené použitím vadných podkladů převzatých od 
objednatele za předpokladu, že ani při vynaložení veškerého odborné péče nemohl zjistit, že 
převzaté podklady od objednatele jsou vadné a na tuto skutečnost objednatele upozornil, 
přičemž ten na jejich použití trval. 

Čl. IX.  Smluvní sankce 
1. Pokud bude zhotovitel v prodlení se splněním termínu dokončení díla, zaplatí objednateli 

smluvní pokutu ve výši 0,05 % Kč včetně DPH za každý započatý den prodlení. 

2. Pokud bude objednatel v prodlení s úhradou svých peněžitých závazků vůči zhotoviteli, 
zaplatí mu úrok z prodlení ve výši ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení. 

3. Zhotovitel odpovídá pouze za přímé škody, které vznikly porušením jeho povinností. Výši 
škody je objednatel povinen zhotoviteli prokázat. Pokud objednatel zjistí, že mu z činnosti 
zhotovitele nebo jeho výrobků vzniká nebo může vzniknout škoda, za kterou je zhotovitel 
prokazatelně odpovědný, je povinen neprodleně podniknout veškerá opatření, která 
vzhledem k okolnostem jsou nutná k zamezení či ke snížení škody. Objednatel je povinen 
neprodleně informovat zhotovitele. 

4. Zhotovitel se zavazuje nahradit škodu spočívající mj. i v případě uložených sankcí do 30 dnů 
ode dne doručení písemné výzvy objednatele, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

Čl. X. Zvláštní ujednání 
1. Nebezpečí škody v souvislosti s realizací díla a jeho zhotovením nese zhotovitel až do jeho 

převzetí objednatelem. Vlastnické právo k dílu přechází na objednatele zaplacením ceny 
díla. 

2. Smluvní strany se zavazují, že znemožní přístup třetím osobám k podkladům, zkušenostem 
a znalostem získaným na základě smlouvy se zhotovitelem, a to i po uplynutí doby trvání 
této smlouvy. Tento závazek neplatí pro informace, které se prokazatelně, bez porušení 
tohoto závazku zachování tajemství, staly všeobecně známými nebo byly druhému 
smluvnímu partnerovi již předem známy nebo jím prokazatelně nezávisle zpracovány anebo 
je jejich poskytnutí třetí osobě uloženo zákonem. 

3. Zhotovitel prohlašuje, že má uzavřenou pojistnou smlouvu, která kryje rizika spojená 
s realizací díla. 

4. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zák. č. 89/2012 
Sb. občanský zákoník. 

5. Zhotovitel se zavazuje, že v případě nabytí statutu „nespolehlivý plátce“, ve smyslu zákona č. 
235/2004  Sb. o DPH v platném znění, bude o této skutečnosti neprodleně objednatele 
informovat. Objednatel je poté oprávněn zaslat hodnotu plnění odpovídající dani z přidané 
hodnoty přímo na účet správce daně v režimu podle § 109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z 
přidané hodnoty, v platném znění. 

6. Zhotovitel bere na vědomí, že tato smlouva a její případné budoucí dodatky mohou být 
objednatelem uveřejněny ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), v platném znění (dále jen „zákon o registru smluv“), neboť objednatel je povinným 
subjektem dle citovaného zákona. Pro tyto případy je zhotovitel povinen objednatele 
písemně upozornit na obchodní tajemství a jiné chráněné údaje vyplývající z této smlouvy, 
nebo jejích dodatků, které budou následně objednatelem v uveřejňovaném textu 
anonymizovány. 



Stránka 4 z 4 

Čl. XI.  Společná a závěrečná ustanovení 
1. Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze oboustranně schválenými písemnými dodatky 

podepsanými oprávněnými osobami obou smluvních stran. 

2. Smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech. Každá ze smluvních stran obdrží po dvou 
vyhotoveních. 

3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

4. Práva a povinnosti, vyplývající z této smlouvy, přecházejí na případné právní nástupce obou 
smluvních stran. 

5. Doložka podle ust. § 41 zákona o obcích: O uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto 
v souladu s vnitřním předpisem schváleným usnesením Rady města Uherské Hradiště  
č. 724/44/RM/2016. 

 

 
Za objednatele: Za zhotovitele 
V Uherském Hradišti dne: V Praze dne  
 
 
 
 
 
 
 
 

....................................... ....................................... 
Ing. Stanislav Blaha Ing. Petr Klimeš 
starosta města key account manager 
 
 
 
 
 
 


	Čl. III.  Doba a místo plnění
	Čl. VIII.  Záruka za dílo

